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Sztuka Mediów – specjalność fotografia jest dokonanie analizy wybranych zagadnień 
wchodzących  w zakres zjawiska intermedialności w sztuce (ze szczególnym uwzględ-
nieniem jej nurtu fotomedialnego).Celem przedmiotu jest rozpoznanie zjawisk medial-
nych w sztuce w jej perspektywie teoretycznej (filozoficznej, kulturoznawczej i medio-
znawczej) ze szczególnym uwzględnieniem kreatywnego wykorzystania  umiejętności 
warsztatowych, umożliwiających swobodną wypowiedź artystyczną, świadomie 
uwzględniającą specyficzne, przynależne jedynie fotografii wartości formalne i estetycz-
ne w korelacji z innymi mediami, jak: rysunek, malarstwo, instalacja przestrzenna, video,
obiekt oraz działania ekranowe i multimedialne.

Wymagania wstępne Brak wymagań wstępnych.

Efekty kształcenia w zakre-
sie:
– wiedzy Student uzyskuje wiedzę z obszaru sztuki mediów w zakresie teorii i praktyki fotografii w

szerokim kontekście refleksji humanistycznej i dokonań artystycznych integrujących róż-
norodne obszary percepcji i kreacji medialnej w sztuce oraz ich konotacji we współcze-
snej kulturze artystycznej.

– umiejętności  Student uzyskuje zaawansowane umiejętności z obszaru sztuki mediów w zakresie 
praktycznego zastosowania w twórczości artystycznej teoretycznych uzasadnień para-
dygmatu intermedialności warunkującej możliwość przeniesienia doświadczeń tradycyj-
nych obszarów plastycznej działalności w nową płaszczyznę estetycznej przestrzeni in-
terdyscyplinarnej, korzystającej z mediów tradycyjnych i cyfrowych, jak również stwarza-
jących możliwość kreatywnego wykorzystania nowych możliwości kontaktu z odbiorcą 
przez wprowadzanie elementów interaktywnych.

– kompetencji personal-
nych  i społecznych 

Student uzyskuje kompetencje w obszarze sztuki mediów w zakresie rozumienia specy-
fiki fotomedialnego nurtu sztuki w jej aspekcie filozoficznym i kulturoznawczym, a w na-
-stępstwie wynikającej z tego obszaru problematyki wiedzy, świadomego uczestnictwa w
życiu kulturalnym (instytucje kultury, edukacji i mediów), jak i w nurcie niezależnej prak-
tyki artystycznej (np. w grupach i stowarzyszeniach artystycznych).

Treść zajęć W obszar tematyczny wprowadzenia do problematyki intermedialności wchodzą kwestie
związane ze zmianami technologicznymi traktowanymi jako nowe kategorie estetyczne i
fenomeny społeczne definiujące transformacje i transgresje kulturowe współczesnej cy-
wilizacji (ostatnich dekad wieku XX i jej stanu aktualnego), które należy określić jako kul-
turę konwergencji. W porządku logicznym, w ramach wykładów, zostanie omówiona 
konwergencja mediów oraz kultura partycypacji z jej dominującymi cechami: cyrkulacja i
wymiana treści między mediami, specyfikacja przeobrażeń społecznych (w tym interak-
cji między personalnych), cywilizacyjnych i technologicznych (zarówno jakościowych, jak
i tych, które generują multifunkcjonalność urządzeń technicznych), percepcja polisenso-
ryczna, współautorstwo dzieł i negocjacyjny aspekt percepcji artefaktu i zdarzeń arty-
stycznych oraz roli medium jako technologii komunikacyjnej.

Forma i wymiar zajęć 50% aktywność na zajęciach i ćwiczeniach
50% kolokwia, prezentacje o charakterze teoretyczno-praktycznym
60 godz. / sem.

Metody i kryteria oceny 50% aktywność na zajęciach i ćwiczeniach
50% kolokwia, prezentacje o charakterze teoretyczno-praktycznym

Sposób zaliczenia Zaliczenie ze stopniem
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